
 
ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE SAN VITO 

Largo G. Ungaretti  n. 9 – 60037 Monte San Vito (An) – C.M. ANIC851002 – C.F. 93109500426 
E-mail: anic851002@istruzione.it  PEC: anic851002@pec.istruzione.it 

https://www.icmontesanvito.edu.it Tel e Fax: 071/94258 – 071/7497776 
Fatturazione elettronica Codice Univoco UF4CP3 

 

 

 

 

Codice CUP: G44D22001000006 

 

 

Al Sito Web della Scuola 

Agli  Atti   

All’ Albo 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA a titolo NON ONEROSO - Progetto 

PON/FESR “13.1.5A-FESRPON-MA-2022-64 - Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO   l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/0038007 del 27/05/2022 del MI – Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - REACT EU;  

VISTO  l’inoltro della candidatura/piano n. 1087161 relativa al Progetto “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”, protocollata in SIF al n. 48270 del 08.06.2022;  

VISTA   la nota prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, assunta al prot. N. 0006980/VI.1 del 

03/11/2022, con la quale il Ministero dell’istruzione - Unità di missione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza - ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica; 

VISTA  la modifica al programma annuale ai sensi dell’art. 10 del D.I. 129/2018 con nota protocollo 

n° 0007101/VI.2 del 08.11.2022 con la quale è stato assunto nel Programma Annuale il 

progetto A03 - DIDATTICA - 014 - AMBIENTI INNOVATIVI INFANZIA – AVVISO 

38007/2022 - 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-64 - CUP: G44D22001000006; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per 

la realizzazione del Progetto PON/FESR “13.1.5A-FESRPON-MA-2022-64 - Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, prioritariamente fra il personale interno;  

A
N

IC
85

10
02

 -
 is

ts
c_

an
ic

85
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

94
 -

 1
2/

11
/2

02
2 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI

mailto:anic851002@istruzione.it
https://www.icmontesanvito.edu.it/


CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del PON in 

oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida;  

RITENUTO  di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l'istituzione scolastica ha 

presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 

CONSIDERATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli 

acquisti; 

 

DECRETA 

 

di assumere, a titolo non oneroso, l’incarico di Progettista relativamente al Progetto PON-FESR - “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

Sotto 

azione 
Codice identificativo progetto Titolo Progetto 

Importo 

autorizzato 
Stato del progetto 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-64 

Ambienti didattici 

innovativi per le 

scuole dell’infanzia 

€ 75.000,00 

Approvato con 

nota Prot. 

AOOGABMI-

72962 del 

05/09/2022 

 

 

  

   Il Dirigente Scolastico  

         Lidia Prosperi  
        Documento firmato digitalmente 

A
N

IC
85

10
02

 -
 is

ts
c_

an
ic

85
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
71

94
 -

 1
2/

11
/2

02
2 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2022-11-12T11:51:51+0100
	Lidia PROSPERI




